
UCHWAŁA NR XIV/85/19
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie regulaminu ustalającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin ustalający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Mikulicz

Id: 0D877ACC-E7E6-4967-8EE1-9CAC2CADD827. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/85/19

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 28 listopada 2019 r.

Regulamin ustalający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie

§ 1. Regulamin ustala kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizację innych zadań statutowych 
szkoły, sposób podziału środków na nagrody organu prowadzącego i dyrektorów szkół oraz tryb 
zgłaszania kandydatów do nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto 
i Gminę Jabłonowo Pomorskie.

§ 2. W budżecie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla 
nauczycieli w wysokości 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, z czego:
1) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie,
2) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły.

§ 3. 1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który przepracował w szkole co najmniej rok 
i posiada szczególne osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz 
realizacji innych zadań statutowych.

2. Nagroda ma charakter uznaniowy i jest wypłacana w formie pieniężnej.
3. Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie może być przyznana nauczycielowi, 

w tym pełniącemu funkcję dyrektora, który spełnia co najmniej 5 z kryteriów określonych poniżej:
1) osiąga wysokie wyniki w nauczaniu potwierdzone osiągnięciami uczniów w sprawdzianach 

i egzaminach, w konkursach, olimpiadach, zawodach, przeglądach i festiwalach,
2) organizuje konkursy, uroczystości i imprezy okolicznościowe na szczeblu co najmniej gminnym,
3) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania, 

wychowania i opieki, opracowywania autorskich programów i publikacji skutkujących jakościowym 
rozwojem szkoły,

4) posiada osiągnięcia w pracy z uczniami zdolnymi poprzez umożliwienie realizowania 
indywidualnych programów nauczania i rozwijania ich zainteresowań,

5) realizuje działania na rzecz uczniów mających trudności w uczeniu się,
6) zapewnia uczniom  udział w tworzeniu i odbiorze dóbr kultury oraz poznawaniu dziedzictwa 

kulturowego,
7) prowadzi działania z zakresu profilaktyki problemów dzieci i młodzieży, kształtowaniu właściwych 

postaw wobec zagrożeń cywilizacyjnych, w tym związanych z korzystaniem z technologii 
informacyjno – komunikacyjnych, przy współpracy z jednostkami systemu opieki zdrowotnej, Policji, 
organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodziców,

8) podejmuje działania kształtujące wśród uczniów postawę obywatelską, społeczną, proekologiczną 
i prozdrowotną, rozwija wolontariat na terenie szkoły i poza szkołą,

9) inicjuje i organizuje pracę organizacji uczniowskich działających w szkole,
10) organizuje pomoc i opiekę uczniom będącym w sytuacjach kryzysowych,
11) osiąga bardzo dobre wyniki w pracy terapeutycznej z uczniami,

Id: 0D877ACC-E7E6-4967-8EE1-9CAC2CADD827. Podpisany Strona 2 z 5



12) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami,
13) rozwija ofertę edukacyjną szkoły,
14) zapewnia wysoki poziom pracy szkoły,
15) opracował i wdrożył innowacyjny program nauczania lub inny program wynikający ze specyfiki 

szkoły lub zajmowanego stanowiska, z uwzględnieniem potrzeb uczniów,
16) podejmuje działania promujące szkołę i gminę,
17) podejmuje i realizuje działania związane z pozyskiwaniem dodatkowych środków finansowych, 

w szczególności w ramach programów rządowych i finansowanych przez Unię Europejską.
18) we właściwy sposób realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie 

zajęć organizowanych przez szkołę.
4. Nagrodę dyrektora szkoły może otrzymać nauczyciel, który spełnia co najmniej 3 kryteria 

określone w ust. 3.
§ 4. 1. Nagrody przyznawane są w każdym roku kalendarzowym z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym terminie, 

związanym z ważnym wydarzeniem w życiu szkoły.
3. Wnioski o nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowa Pomorskiego lub dyrektora szkoły mogą 

składać:
1) organy statutowe szkoły,
2) organ sprawujący nadzór pedagogiczny,
3) właściwe statutowe organy związków zawodowych zrzeszających nauczycieli w danej szkole.

4. Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie może przyznać nagrodę dyrektorowi lub 
nauczycielowi z własnej inicjatywy.

5. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.
6. Jeżeli wniosek zawiera braki formalne, wnioskodawca zobowiązany jest do ich usunięcia 

w terminie 7 dni od otrzymania wezwania do usunięcia braków pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia.

7. Wniosek o przyznanie nagrody należy składać w terminach:
1) do 30 września każdego roku – w przypadku nagród wręczanych z okazji Dnia Edukacji Narodowej,
2) na miesiąc przed planowanym wręczeniem nagrody – w przypadku nagród przyznawanych 

w terminie określonym w ust. 2.
8. Wnioski o nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie składa się w Urzędzie Miasta 

i Gminy, a o nagrodę dyrektora szkoły w – szkole.
§ 5. Nauczyciel i dyrektor, któremu została przyznana nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo 

Pomorskie i odpowiednio nagroda Dyrektora Szkoły otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się 
w jego teczce akt osobowych.

Id: 0D877ACC-E7E6-4967-8EE1-9CAC2CADD827. Podpisany Strona 3 z 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/85/19

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 28 listopada 2019 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY
BURMISTRZA MIASTA I GMINY / DYREKTORA SZKOŁY

1. Dane dotyczące kandydata:
1) imię i nazwisko: ……………………………………………..……………………………..
2) data urodzenia: …………………………………………….……………………………….
3) wykształcenie, specjalność: ……………………………..………………………................
4) zajmowane stanowisko: ………………………………..……….…………….…................
5) poziom awansu zawodowego: …………………………………………….………..............
6) staż pracy pedagogicznej: …………………………………………………….….................
7) nazwa szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony:
……………………………………………………..……………………………………………
2. Uzasadnienie wniosku (należy przedstawić osiągnięcia kandydata zgodnie z załącznikiem do 

uchwały Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria 
i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto 
i Gminy Jabłonowo Pomorskie):

………………………………………………………………………………………...................
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
….…………………..……………..…..........................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
3. Organ sporządzający wniosek:

..........................................................................................................

(pieczęć i podpis)
......................................................................
(miejscowość i data)

Id: 0D877ACC-E7E6-4967-8EE1-9CAC2CADD827. Podpisany Strona 4 z 5



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela w budżetach

organów prowadzących jednostki oświatowe tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla

nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, w wysokości co najmniej 1%

planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów

prowadzących i dyrektorów jednostek oświatowych.

Do kompetencji stanowiącej rady gminy należy na podstawie art. 49 ust. 2, w związku z art.

91d pkt 1 cytowanej wyżej ustawy ustalenie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli

za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji

zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez

jednostkę oświatową oraz realizacji innych zadań statutowych, uwzględniając w szczególności

sposób podziału środków na nagrody organów prowadzących i dyrektorów jednostek oświatowych,

a także tryb zgłaszania kandydatów do nagrody.

Dotychczas kwestie przyznawania nagród regulowała Uchwała Nr XLVII/199/09 Rady

Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli z dnia 30

grudnia 2009 r. Przedmiotowa uchwała określa ilość i jakość kryteriów koniecznych do uzyskania

nagrody, jak i tryb przyznawania nagród. Natomiast wymogi dotyczące treści wniosku o

przyznanie nagrody określone zostały w załączniku nr 2 do uchwały.

Id: 0D877ACC-E7E6-4967-8EE1-9CAC2CADD827. Podpisany Strona 5 z 5




